
Rozstrzygnięcie nadzorcze NK.III–KN–0911–1–62/R/2010 

Wojewody opolskiego 

 

z dnia 29 lipca 2010 r. 

 

Na podstawie art. 91 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.), Stwierdzam nieważność uchwały XXXI/351/2010 Rady 

Miejskiej w Krapkowicach z dnia 16 czerwca 2010 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad 

i trybu ich umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze 

cywilnoprawnym przypadających Gminie Krapkowice oraz jej jednostkom organizacyjnym – z 

powodu istotnego naruszenia prawa. 

 

Uzasadnienie 

 

Rada Miejska w Krapkowicach w dniu 16 czerwca 2010 r. podjęła uchwałę Nr 

XXXI/351/2010 w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu ich umarzania, odraczania lub 

rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających 

Gminie Krapkowice oraz jej jednostkom organizacyjnym. Do organu nadzoru uchwała ta wpłynęła 

w dniu 1 lipca 2010 roku. Podejmując kwestionowaną uchwałę o treści przedstawionej organowi 

nadzoru Rada Miejska w Krapkowicach naruszyła postanowienia art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.).  

Zgodnie ze wspomnianym wyżej przepisem rada gminy określa szczegółowe zasady, sposób i 

tryb udzielania ulg, o których mowa w ust. 1przepisu, warunki dopuszczalności pomocy 

publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, oraz wskaże organ 

lub osobę uprawnione do udzielania tych ulg. 

W uchwale Rady Miejskiej w Krapkowicach brak jest zapisów odnoszących się w jakikolwiek 

sposób do dopuszczalności pomocy publicznej w postaci ulg. Zatem dyspozycja art. 59 ust.2 

ustawy o finansach publicznych nie została przez Radę Miejską w Krapkowicach wypełniona. 

Wydając akty będące źródłem powszechnie obowiązującego prawa Rzeczypospolitej Polskiej 

na obszarze danej gminy (art. 87 ust. 2 Konstytucji RP) organ stanowiący musi respektować 

zakres delegacji zawartej w aktach prawnych wyższego rzędu, powstrzymując się od wypełniania 

ich treści postanowieniami ustawy (por. wyrok NSA z dnia 28 lutego 2003r., sygn. akt I SA/Lu 

882/02).  

W konsekwencji podjęta w dniu 16 czerwca 2010 r. uchwała nie zawiera elementów 

obligatoryjnych, wynikających z dyspozycji przepisu art. 59 ust. 2 ustawy o finansach 

publicznych. Brak przedmiotowych postanowień uzasadnia stwierdzenie nieważności aktu w 

całości.  

 

W myśl art. 98 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym w związku z 

art.54 §1 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu przed sądami 

administracyjnymi (Dz. U. z 2002 r Nr 153 poz. 1270) niniejsze rozstrzygnięcie może być 

zaskarżone do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Opolu za pośrednictwem Wojewody 

Opolskiego w terminie 30 dni od dnia jego doręczenia. 

 

 

z up. Wojewody Opolskiego 

mgr Barbara Bieluszewska 

Dyrektor Wydziału Prawnego, Nadzoru i Kontroli 

 


